
Konec vyjednávání,
začátek výcviku .......................... 2
Česká republika a český vojenský pilot 
se zapojili do aliančního systému včasné 
výstrahy a kontroly

Hasiči rizikových situací........... 6
Představujeme spojenecký sbor 
rychlé reakce ARRC

Pod českou ochranou ................ 7
Příprava česko-britské brigády radiační,
chemické a biologické ochrany vyvrcholila 
cvičením Arrcade Fusion

Vojáci se sluncem v duši-..
Hydrometeorologická služba AČR 
oslavila devadesátiny

1КагЯа>
Г» • j !• 

Přežitívojáka na bojišti ............ 25
0 formách psychologické přípravy příslušníků 
71. mechanizovaného praporu z Hranic

Nezapomenutelný Klínovec.....  26
0 jednom zajímavém způsobu výcviku 
příslušníků táborského 42. mpr
Dlouhá cesta к Baltu.................. 27
0 udržování taktických schopností 
radiotechnického vojska

Kaleidoskop ...............................  41
Rozostření vojáci .......................  42
0 problematice polních stejnokrojů 
s digitálním potiskem

Rybka na jižním pólu................ 46
Lékař Armády ČR na čtrnáctiměsíční 
vědecké expedici v Antarktidě

Co je nového
v jazykové přípravě?....................48
Na téma drogy...............................49
Láska na celý život ..................... 50
Výroční setkání s jubilanty armádního sportu

První maratón
pod tři hodiny............................. 52

Bezpečnost podmiňuje
rozvoj ...........................................  10
Hovoříme s velvyslancem České republiky 
při NATO Martinem Povejšilem

Exkurze na plovoucí
základně ...................................... 30
Procházka po letadlové lodi USS 
Dwight D. Eisenhower CVN-69

0 solidním výkonu nrtm. Františka Zouhara 
v běhu na královské trati

Kondice profesionála ................ 54
Fyzická zdatnost vojáka hraje 
stále klíčovou roli

Zaměřeno na VIP .......................  13
Pátý kontingent PRT je připraven к nasazení 
v Afghánistánu

Krotitelé červených kohoutů   16
Na české základně Šajkovac v Kosovu 
působí vojenská hasičská jednotka

Studium na Liptove ................... 18
Nahlédnutí do zákulisí slovenské Akademie 
ozbrojených sil generála M. R. Štefánika 
v Liptovském Mikuláši

Moderní odminovací systém   20
Představujeme odminovací vozidla 
typu Božena

Konference к prevenci
dopravní nehodovosti...............  32
Personální změny ...................... 34
Představujeme nové zástupce náčelníka 
Generálního štábu AČR a národního 
představitele ČR při Vrchním velitelství 
spojeneckých sil v Evropě

Cesty к přežití............................. 36
Česká armáda zvyšuje odolnost 
obrněné techniky

Když rozhodují minuty.............  38
Traumacentrum Ústřední vojenské nemocnice 
v Praze má velmi moderní vybavení

Zájem o pojištění roste ................40
Pro příslušníky armády není jednoduché 
se před výjezdem do zahraničních misí 
komerčně pojistit

Škola s bohatou tradicí.............  56
Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola 
v Moravské Třebové letos oslaví 75 let

Zapomenutývojákamalíř .......  58
Vzpomínka na Karla Molnára, 
veterána 2. světové války

Amatér-profesionál ................... 60
0 úspěchu prap. Daniela Hlaváče 
v prestižní fotografické soutěži

Nové přírůstky
v Knihovně VHÚ .........................  61
Military English .........................  62
Jazykový koutek

Z redakční pošty ........................  64
Kurz třetího věku

A spoj ...........................................  64


